

Научен секретар
МУ - Плевен
Вх. № НС-1/03.01.2023г.

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Бисер Кирилов Борисов, д. м.,
ръководител на Катедра „Нефрология, хематология и
гастроентерология“,
зам.-декан на Факултет „Медицина“, Медицински университет –
Плевен,

Във връзка с обявен в Държавен вестник (брой 71/02.09.2022 г.) конкурс за заемане на академичната длъжност "Доцент" по научната специалност „Хематология“, професионално направление 7.1 "Медицина" в област на висше образование 7 "Здравеопазване и спорт", за нуждите на Клиника по хематология, УМБАЛ „Света Марина“, гр. Плевен.

Настоящото становище е написано въз основа на определянето ми за член на Научно жури със заповед №3287/25.10.2022 г. на Ректора на Медицински университет – Плевен, въз основа на решение на Академичният съвет на университета (Протокол №17 от 24.10 .2022 г.) и Протокол №1/16.11.2022 от първо, неприсъствено заседание на НЖ.

Кандидат по обявения конкурс:

Д-р Антонио Иванов Антонов, д. м., началник на Клиника по хематология на УМБАЛ "Св. Марина", гр. Плевен.

Кратки биографични данни

Д-р Антонио Иванов Антонов е роден на 11.09.1964 г. Завърши медицина през 1990 г. в Медицински университет- Плевен. От 1990 до 1991 г. работи като участъков лекар в III-та Поликлиника, гр. Плевен.

От 1996 г., след конкурс, започва работа в Клиника по хематология на УМБАЛ „Д-р Георги Странски“, заемайки последователно академичните длъжности – „Асистент“, и „Старши асистент“, до 2012 година. Има признати специалности по „Вътрешни болести“ – о Диплома №002195/ 01.01.1998 г. от МУ, София и „Клинична хематология“ – Диплома №005622/15.01.2001 г. от МУ, София. През 2018 година придобива образователната и научна степен „Доктор“, след успешно защитен дисертационен труд на тема: „*Корелационна зависимост между туморната ангиогенеза, мутационния товар, промените в кръвната картина и тромбогенния риск при пациенти с Есенциална тромбоцитемия и Полицитемия вера*“

Член е на Български лекарски съюз, Българско медицинско сдружение по хематология.

Владее писмено и говоримо руски и английски език. Притежава достатъчна компютърна грамотност.

Научна дейност

Д-р Антонио Антонов, д. м. има придобита образователна и научна степен „Доктор“ по научната специалност на обявения конкурс, която заедно със статиите свързани с този труд, съответстват на **80 т.**, при изискуеми по ***показател A***, минимум от 80 т.

Той представя общо 29 публикации, от които в научни издания, реферирани и индексирани в Scopus и Web of Science са деветнадесет (19) броя, и такива, включени в НРС на НАЦИД - десет (10) броя.

Д-р Антонио Антонов е водещ – първи или последен автор в част от представените статии; както в реферирани, така и в нереферирани медицински издания.

В *група показатели В*, участието на кандидата в представените статии съответства на **101.12 точки**, при минимално изискуеми 100 т.

В *група показатели Г*, участието на кандидата в представените статии съответства на **245.48 точки**, при минимално изискуеми 200 т.

Наукометричните показатели се характеризират с обиц IF=9.9.

Впечатляваща е цитационната справка на д-р Антонио Антонов – **осемдесет и девет (89) цитирания**, от които повечето са в рефериранни в международни база данни медицински списания.

Д-р Антонов е участвал в разработването на два научни проекта: 1. „Създаване на компютърна база данни на пациенти с малигнени хематологични заболявания”; 2. „Проучване на приноса на генетичните дефекти за тромбофилия върху риска за тромботични усложнения при пациенти с Есенциална тромбоцитемия и Полицитемия вера”

Преподавателска дейност

Д-р Антонов има дългогодишен преподавателски стаж, като участва в обучението на студенти по медицина на български и английски език. Преподавал е по научната специалност «Хематология» както в МУ-Плевен, така също и в МУ-Варна. Има разработени материали за on-line обучение, включително и видеофилми, свързани с представяния учебен материал.

Диагностично-лечебна дейност

Д-р Антонио Иванов Антонов, д. м. има придобити две клинични специалности: “Вътрешни болести” (1997) и “Клинична хематология” (2000). Научните му интереси са в почти всички сфери на практикуваното от него специалност: миелопролиферативни

заболявания, хронични лимфопролиферативни заболявания, лечение на малигнени и бенигнени хемопатии, общо медицински проблеми.

Той притежава внушителен авторитет както в медицинските среди, така и сред пациентите; притежава компетентност и сръчност да осъществява диагностични и лечебни процедури, характерни за университетските клиники, в които е работил до момента.

Д-р Антонов е провел няколко специализации за работа с различни аферезни системи и дълги години е бил основна част на транспланационния екип в хематологичната клиника на МУ-Варна.

Заключение:

Д-р Антонио Иванов Антонов, д. м., отговаря на минималните национални изисквания (по чл. 2б, ал. 2,3 и 5) от ЗРАСРБ, както и ПРАС на МУ-Плевен.

Представените от него научни трудове за участието му в обявения конкурс, за заемането на академичната длъжност „Доцент”, отразяват дълбочината и всеобхватността на неговите научни стремежи и практически достижения по проблемите, по които е работил.

Давам положителна оценка и препоръчвам на останалите членове на Научното жури да подкрепят и гласуват положително за заемането на академичната длъжност „Доцент” от д-р Антонио Иванов Антонов, д. м., по научната специалност “Хематология и преливане на кръв”, област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, за нуждите на Клиника по хематология, УМБАЛ “Света Марина”.

02.01.2023 г.
гр. Плевен

Изготвил становището:
(доц. д-р Бисер К. Борисов, д. м.)

STATEMENT

by Assoc. Prof. Biser Kirilov Borisov, MD, PhD

Head of Department "Nephrology, Hematology and Gastroenterology",

Vice Dean of the Faculty of Medicine, Medical University - Pleven,

In relation to the competition, announced in the State Gazette (issue 71/02.09.2022) for the academic position "Associate Professor" in the scientific specialty "Hematology", professional direction 7.1 "Medicine" in the field of higher education 7 "Health and Sports", for the needs of the Hematology Clinic, UMHAT "Sveta Marina", Pleven.

This statement is written on the basis of my designation as a member of the Scientific Jury by order No. 3287/25.10.2022 of the Rector of the Medical University - Pleven, based on the decision of the Academic Council of the University (Protocol No. 17 of 24.10.2022) and Minutes No. 1/16.11.2022 of the first absentee meeting of the Scientific Jury.

Candidate for the announced competition:

Dr. Antonio Ivanov Antonov, MD, PhD, head of the Hematology Clinic of UMHAT "St. Marina", Pleven.

Brief biographical data

Dr. Antonio Ivanov Antonov was born on September 11, 1964. He graduated in medicine in 1990 at the Medical University of Pleven. From 1990 to 1991, he worked as a ward doctor in the III Polyclinic, Pleven. In 1996, after a competition, he started working at the Hematology Clinic of UMHAT "Dr. Georgi Stranski", successively holding the academic positions - "Assistant" and "Senior Assistant" until 2012. He

has recognized specialties in "Internal Diseases" - Diploma №002195/01.01.1998 from MU - Sofia and "Clinical Hematology" - Diploma №005622/15.01.2001 from MU - Sofia. In 2018, he obtained the educational and scientific degree "Doctor", after a successfully defended dissertation on the topic: "*Correlation dependence between tumor angiogenesis, mutation load, changes in the blood picture and thrombogenic risk in patients with Essential Thrombocythemia and Polycythemia Vera*".

He is a member of the Bulgarian Medical Association, the Bulgarian Medical Association of Hematology.

He is fluent in written and spoken Russian and English. Has sufficient computer literacy.

Scientific activity

Dr. Antonio Antonov, MD, PhD, has obtained the educational and scientific degree "Doctor" in the scientific specialty of the announced competition, which, together with the articles related to this work, correspond to **80 points**, if required by **indicator A**, a minimum of 80 p.

He presents a total of 29 publications, of which there are nineteen (19) publications in scientific publications, referenced and indexed in Scopus and Web of Science, and ten (10) publications included in the National Reference List (NRL) of National Centre for Information and Documentation (NACID).

Dr. Antonio Antonov is the lead – first or last author in some of the presented articles; in both refereed and non-refereed medical journals.

In **indicator group B**, the candidate's participation in the presented articles corresponds to **101.12 points**, with a minimum required of 100 points.

In **indicator group D**, the candidate's participation in the presented articles corresponds to **245.48 points**, with a minimum required of 200 points.

Scientific indicators are characterized by a total **IF=9.9**.

Dr. Antonio Antonov's citation record is impressive - **eighty-nine (89) citations**, most of which are in medical journals referenced in international databases.

Dr. Antonov participated in the development of two scientific projects: 1. "Creation of a computer database of patients with malignant hematological diseases"; 2. "Study of the Contribution of Genetic Defects for Thrombophilia on the Risk of Thrombotic Complications in Patients with Essential Thrombocythemia and Polycythemia Vera".

Teaching activity

Dr. Antonov has many years of teaching experience, participating in the training of medical students in Bulgarian and English. He taught in the scientific specialty "Hematology" both at MU-Pleven and at MU-Varna. He has developed materials for on-line training, including videos related to the presented training material.

Diagnostic and therapeutic activity

Dr. Antonio Ivanov Antonov, MD, PhD, has acquired two clinical specialties: "Internal Diseases" (1997) and "Clinical Hematology" (2000). His scientific interests are in almost all areas of his specialty: myeloproliferative diseases, chronic lymphoproliferative diseases, treatment of malignant and benign hemopathies, general medical problems.

He has an impressive reputation both in the medical community and among patients; has the competence and dexterity to carry out diagnostic and treatment procedures typical of the university clinics in which he has worked so far.

Dr. Antonov has held several specializations in working with different apheresis systems and for many years was a core part of the transplant team at the hematology clinic of MU-Varna.

Conclusion:

Dr. Antonio Ivanov Antonov, MD, PhD, meets the minimum national requirements (under Art. 2b, paras. 2, 3 and 5) of the LDASB, as well as the RDAS of MU-Pleven.

The scientific work presented by him for his participation in the announced competition for the occupation of the academic position "Associate Professor" reflect the depth and scope of his scientific aspirations and practical achievements on the problems he worked on.

I give a positive assessment and recommend to the other members of the Scientific Jury to support and vote positively for the appointment of Dr. Antonio Ivanov Antonov, MD, PhD, to the academic position "Associate Professor", in the scientific specialty "Hematology and Blood Transfusion", field of higher education 7. Healthcare and sports, professional direction 7.1. Medicine, for the needs of the Hematology Clinic at UMHAT "St. Marina".

02.01.2023

Pleven

Statement by:

(Associate Professor Biser K. Borisov, MD, PhD)

